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Zapraszamy do udziału w ogólnopolskiej konferencji
naukowej „Opozycja Antykomunistyczna na Dolnym
Śląsku w latach 1945–1990”, poświęconej badaniom
nad historią środowisk niepodległościowych,
opozycji antykomunistycznej oraz społecznym
formom sprzeciwu wobec władz PRL - Wrocław, 13
czerwca 2026
Zapraszamy do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej „Opozycja
Antykomunistyczna na Dolnym Śląsku w latach 1945–1990”, poświęconej badaniom nad
historią środowisk niepodległościowych, opozycji antykomunistycznej oraz społecznym
formom sprzeciwu wobec władz PRL. Konferencja odbędzie się 13 czerwca 2026 roku w
Centrum Historii Zajezdnia we Wrocławiu.
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W centrum zainteresowania znajdą się losy działaczy podziemia niepodległościowego po 1945
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roku, przedstawicieli opozycji przedsierpniowej, twórców niezależnego ruchu wydawniczego,
inicjatorów działań obywatelskich oraz osób zaangażowanych w działalność „Solidarności”,
„Solidarności Walczącej” i innych organizacji opozycyjnych.

Program konferencji

Wśród prelegentów znajdą się:

Łukasz Sołtysik – „Opozycja Antykomunistyczna na Dolnym Śląsku w latach 1945–1981”

prof. Włodzimierz Suleja – „Opozycja Antykomunistyczna na Dolnym Śląsku w latach 1981–1989”

Artur Adamski – „Kornel Morawiecki – wizjoner Polskiej Niepodległości”

Partnerami konferencji są Instytut Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu oraz Centrum
Historii Zajezdnia.

Konferencja jest współfinansowana przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych w ramach zadania publicznego dotyczącego podtrzymywania i
upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a także organizacji przedsięwzięć upamiętniających walkę
o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej oraz ofiary wojny i okresu powojennego.

Wydarzenie zostało objęte patronatem: Kancelarii Prezydenta RP, Arcybiskupa Józefa Kupnego,
Metropolity Wrocławskiego, Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk. Patronat
medialny nad konferencją sprawują dwutygodnik „Dolnośląska Solidarność” oraz dwutygodnik
„Prawda jest Ciekawa”.
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